令和４年（2022 年）１０月６日

保護者 様

西宮市立西宮高等学校

校 長 油 井 光 伸

女子生徒のスラックスの導入について(お知らせ)

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして感謝申し上げます。

さて、本校は来年度の４月より、女子生徒のスラックスを導入し、スカートとの選択・

併用制を実施することに決定しましたのでお知らせします。

機能性や防寒対策、防犯対策、人権上の配慮等の観点から、以前より「女子用スラッ

クス」の採用を要望する声がありました。そこで、時代の変化や生徒、保護者の多様な

ニーズに対応していく必要があると考え、女子用スラックスを制服に採用し、従来のス

カートとスラックスを気候や活動内容等に応じて選択して着用できるようにいたしま

した。このスラックスは、学校行事をはじめ、入学式、卒業式等の式典でも着用可です。

なお、在校生で女子用スラックスの購入を希望される方については、後日、改めて連

絡いたします。また、10 月 20 日（木）2 年保護者会、21 日（金）１年保護者会の際

にはサンプルの女子用スラックスをエントランスに展示します。あわせて、近日中に学

校ホームページに女子用スラックスを掲載します。

〔 付記 〕

・選択・併用制とは、スカートを購入せず、通年スラックスを着用することや、季節や

日によってスカートかスラックスを選んで着用することができるということです。

・女子用スラックスの生地は、ブレザーと同じ生地ではないスラックスを採用するため、

若干色味の違いがあります。ブレザーと同じ生地で作成する場合、かなりコスト高に

なるという理由からです。

・スラックスの採用に際し、ベスト等を採用する予定はありません。

・現在、制服の販売については、「ハタ」「カマタニ」の 2 社を採用していますが、女子

用スラックスの販売については、価格、納期等の観点から１社のみの販売になる可能

性があることをご理解ください。